
Copia 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. STEFANO ZANZOLA  
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 10   del 20/06/2020  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

INTERVENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la DGC n.41 del 23.07.2019 di nomina del Responsabile del servizio Affari generali 

individuata nella persona del Sindaco pro-tempore Dott. Stefano Zanzola; 

Richiamata la DCC n.6 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il DUP (Documento Unico di 

Programmazione); 

Richiamata la DCC n.7 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-

2022; 

Richiamati: 

-il D.P.C.M. 1 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da “CO-VID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.52 del 1° marzo 2020 

Edizione Straordinaria 

;-il D.P.C.M. 4 marzo 2020 pubblicato nella G. U. n. 55 del 4 marzo 2020 –Serie Generale; 

-il D.P.C.M. 8 marzo 2020 pubblicato sulla G. U. n. 59 dell'8 marzo 2020 –Serie Generale; 

-il D.P.C.M. 9 marzo 2020 pubblicato sulla G.U. n. 62 del 9 marzo 2020 -Serie Generale; 

-il D.P.C.M 12 marzo 2020 pubblicato sulla G.U. n. 64 del 11-03-2020–Serie Generale;- 

-le Ordinanze dell’Amministrazione Regionale del Piemonte; 

 

Considerato che la situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 rende opportuno 

il proseguo delle misure intraprese atte a limitare le possibilità di contagio; 

 

Ritenuto pertanto di dover dotare gli uffici di divisori in materiale plastico per le postazioni di 

lavoro front-office e di procedere, a seguito di interventi di posa divisori in plexiglas, ad 

effettuare delle operazioni di sanificazione locali; 

Visto l’articolo 1, comma 130 della legge n.145/2018 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 

2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 

euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

Richiesti pertanto regolari preventivi alle seguenti ditte: 

- Azzimonti Paolino con sede in Caltignaga per la fornitura di n.2 divisori in materiale 

plastico h.120 x 70  e n.1 divisorio in materiale plastico h.240 x 65; 

- Novara sanificazioni con sede in Vicolungo per n.3 interventi di sanificazione locali 

comunali; 

Acquisiti al prot. generale i preventivi pari a: 

1) Euro 570,00 oltre Iva per la fornitura di divisori in materiale plastico, ns. 

prot.851/16.06.2020; 

2) euro 900,00 oltre iva per n.3 interventi di sanificazione locali comunali, ns. 

prot.837/11.06.2020; 



Ritenute congrue le offerte pervenute; 

Dato atto altresì che le prescrizioni di cui all’art. 192 del D.lgs. 267/2000 si intendono 

soddisfatte con il contenuto del presente atto precisando che il contratto verrà formalizzato 

mediante ordinazione semplice secondo le regole del commercio a comunicazione 

dell’assunzione del presente provvedimento; 

 

Rilevato che ai sensi della legge 136 del 13.08.2010 sono stati acquisiti i CIG: 

- ZDE2D63992 per la fornitura di pareti divisorie; 

- Z332D63990  per gli interventi di sanificazione; 

Verificata la regolarità contributiva delle ditte in questione e l’assenza di annotazioni 

riservate, rispettivamente ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art.80 c.4 e c.5 lett.a, c, c-bis, c-ter, f-

ter, g, h, l; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità 

Visto il D.Lgs 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 e smi; 

DETERMINA  

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1) DI AFFIDARE alla ditta Azzimonti Paolino la fornitura di n. 2 pareti in materiale plastico 

h.120 x 70 e n. 1 parete sempre in materiale plastico h.240 x 65, per l’importo di euro 

695,40 (iva compresa); 

2) DI AFFIDARE alla ditta Novara sanificazioni l’incarico per n. 3 interventi di sanificazione 

per l’importo di euro 1.098,00 (iva compresa); 

3) DI IMPEGNARE le somme di sopra indicate alla Voce 800 – Cap. 20-  Art. 2 del 

Bilancio di previsione 2020-2022 esercizio 2020 ; 

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità avverrà entro il 31.12.2020; 

5) DI COMUNICARE alle ditte interessate l’avvenuta assunzione degli impegni per gli 

importi di cui sopra ai sensi dell’art.191 del T.U.E.L d.Lgs .267/2000; 

6) DI INVIARE copia del presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di 

conseguenza; 

7) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito Internet del comune di San Nazzaro Sesia 

nella apposita sezione in Amministrazione Trasparente ai sensi della’rt.37 D.Lgs. 

33/2013 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DOTT. STEFANO 

ZANZOLA 
 
 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D .Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M. P. T. MA. del Bilancio di previsione e la 
registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 190-191 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

F.to: *DOTT. STEFANO ZANZOLA  
 

 

 
La sottoscritta DOTT. STEFANO ZANZOLA, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29-giu-2020 al 14-lug-2020 come prescritto dall’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:  Perri Sara 

___________________________ 
 

 


